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درخشش هنرمندان ایرانی در حراج هنر مدرن
هنرمندان ایرانی در اولین حراج بین المللی هنر مدرن و معاصر ایران- 
کتارا )دوحه( برگزار شد-  که در خانه حراج الباهی قطر در شهرک فرهنگی 
که با عنوان »نقش  گزارش ایلنا، در این حراج بین المللی  درخشیدند. به 
جهان« برگزار شد، آثاری از دو پیشگام هنر نقاشیخط ایران صادق تبریزی و 
محمد احصایی که بالاترین برآورد اولیه را به خود اختصاص داده بودند، به 
ارقام ۳۰ و ۳۲ هزار دلار فروخته شدند. موسسه حراج الباهی دوحه در این 
رویداد ویژه که با عنوان »نقش جهان؛ هنر مدرن و معاصر ایران« برگزار می شد، 
۳۶ اثر از هنرمندان ایرانی را به مزایده گذاشته بود که در نهایت آثاری از صادق 
تبریزی، محمد احصایی، احمد میرزا، عذرا عقیقی بخشایشی، فرناز رضایی، 
شهلا معززی، محمد سعید نقاشیان، حمیدرضا رحیمی نژاد، علی شیرازی، 
مهرداد شوقی، سوده داوود، کیارش یعقوبی و بهروز زیندشتی به قیمت های 

قابل توجه فروخته شدند.

استقبال از »زنی با ارابه چوبی« در فلورانس
جشنواره سینمایی فلورانس ایتالیا با اهدای جایزه بهترین کارگردانی به 
خداداد جلالی سازنده فیلم »زنی با ارابه چوبی« از این فیلم تجلیل و تقدیر کرد. 
به گزارش ایلنا، فیلم سینمایی »زنی با ارابه چوبی« به نویسندگی و کارگردانی 
خداداد جلالی با دریافت برنده جایزه بهترین کارگردانی از جشنواره »فلورانس« 
ایتالیا سفرهای جشنواره ای خود را آغاز کرد. پخش بین المللی این فیلم با بازی 
محمد رضا فروتن، سمانه نصری و پوریا پورسرخ بر عهده استودیو فیلمچی 

است. جشنواره سینمایی فلورانس ایتالیا در ماه فوریه هر سال برگزار می شود. 

کران آنلاین »ساعت ۶ صبح« و »خرچنگ«  ا
دو فیلم جدید »ساعت ۶ صبح« ساخته مهران مدیری و فیلم »خرچنگ« 
کران می شوند. »ساعت ۶ صبح« روایتگر  مصطفی شایسته به صورت آنلاین ا
داستان دختری است که قصد دارد برای ادامه تحصیل به کانادا مهاجرت 
کند و پروازش ساعت ۶ صبح است. این فیلم به تهیه کنندگی علی اوجی با بازی 
، مهرداد صدیقیان و مونا فرجاد در سال ۱۴۰۳  مهران مدیری، سمیرا حسن پور
در سینماها به نمایش عمومی درآمده بود. »خرچنگ« به تهیه کنندگی یاسر 
جعفری با بازی گوهر خیراندیش، حامد آهنگی، محمدرضا علیمردانی، هدیه 
بازوند، حمید گودرزی و کمند امیرسلیمانی نیز درباره جوانی که به دنبال 

کران آنلاین خواهد شد.  یک شبه پولدار شدن است، ۲۸ اسفند ا

گشت فرزاد حسنی به تلویزیون باز
از  حسنی  فرزاد  برنامه  پخش 
شبکه  در  ماه  فروردین  ابتدای 
خواهد  آغاز  تلویزیون  نسیم 
برنامه  ایسنا؛  گزارش  به  شد. 
»ماندنی ها« با نام قبلی »مسابقه 
بی سابقه« با اجرای فرزاد حسنی 
پخش  وعده  قبل  مدت ها  از  که 
آن از شبکه نسیم داده شده بود، 
سرانجام در ایام نوروز روی آنتن 
خواهد رفت. این برنامه به عنوان 
اطلاعات  حوزه  در  مسابقه ای 
پخش  فروردین  سوم  از  عمومی 

که برنامه های مطرحی چون »نیم رخ«، »کوله  خواهد شد. فرزاد حسنی 
پشتی«، »جزر و مد« را در تلویزیون اجرا کرده، آخرین اجرایش هم به مسابقه 

کسیر« و اجرای ویژه برنامه تحویل سال در شبکه نسیم برمی گردد. »ا

»جگر هندی« مهمان نوروزی سنگلج
کارگردانی رحمت امینی نوروز ۱۴۰۴ در  نمایش کمدی »جگر هندی« به 
تماشاخانه سنگلج روی صحنه می رود. به گزارش روابط عمومی تماشاخانه 
سنگلج، نمایش کمدی »جگر هندی« که با الهام از داستان های گلستان 
سعدی نوشته شده است از ۷ فروردین ۱۴۰۴ اجرای خود را در تماشاخانه 
سنگلج آغاز می کند و در ایام تعطیلات نوروز روی صحنه خواهد بود. فرزاد 
ع، بهروز  برهمن، دلارام ترکی، محسن جلالی راد، نوید جهان زاده، امین زار
کمدی  سروعلیشاهی، مهدی مهریار و محمدرضا نوری بازیگران نمایش 

»جگر هندی« هستند.

« سینا سرلک در آمریکا  »راز
سینا سرلک و گروه »راز« در لس آنجلس روی صحنه می روند. به گزارش 
مهر، حمید بهروزی نیا آهنگساز و سرپرست گروه »راز« گفته که این گروه در 
تدارک برگزاری کنسرتی است که قرار است ۱۲ آپریل مصادف با ۲۳ فروردین 
در لس آنجلس اجرا  شود و خواننده این کنسرت نیز سینا سرلک خواهد بود. 
به گفته حمید بهروزی نیا آهنگساز و سرپرست گروه »راز«؛ این کنسرت شامل 
۲ بخش خواهد بود که در بخش اول قطعاتی از آلبوم »فرزند ایران« و قطعاتی 
از موسیقی های قدیمی ایرانی و در بخش دوم نیز گلچینی از بهترین قطعات 

پاپ سینا سرلک برای مخاطبان اجرا خواهد شد.

انتشار آلبوم سامان احتشامی پس از ۱۰ سال
آلبوم سامان احتشامی و سینا سلیم زاده به  »ملودیکافه« جدیدترین 
زودی روانه بازار موسیقی خواهد شد. به گزارش هنرآنلاین؛ در این اثر سینا 
سلیم زاده قطعاتی را برای ارکستر و پیانو تنظیم کرده که سامان احتشامی با 
اجرای ملودیکای این آثار حال و هوای خاصی به آن ها بخشیده است. این اثر 
که مدت ها پیش ضبط شده بود، اما به دلیل پاندمی کرونا و برخی مشکلات 
، انتشار آن به تأخیر افتاده بود؛ حالا پس از ۱۰ سال منتشر خواهد شد.  دیگر
آلبوم »ملودیکافه« شامل قطعاتی شناخته شده از جمله موسیقی فیلم های 
»پدرخوانده«، »داستان عشق« و همچنین آثار استاد جواد معروفی از جمله 

»خواب های طلایی« است.

منتخب  فیلم های  گذشته  سال های  در 
یا  همواره-  فجر  فیلم  جشنواره  گران  تماشا
حداقل در اغلب مواقع- یکی از صدرنشین های 
جدول فروش سال بعد بوده اند. این اتفاق اما 
و  نداده-  رخ  »پیشمرگ«  فیلم  برای  امسال 
مخاطبان  نگاه  از  فیلم  بهترین  عنوان  برنده 
در جشنواره چهل وسوم حالا سه هفته بعد از 
کران نوروزی امسال  جشنواره در میان ۸ فیلم ا
رتبه هفتم فروش را دارد و جزو دو فیلم آخر جدول 
کارگردان این فیلم به  است. البته علی غفاری 
کران فیلم و وضعیت تبلیغات  تازگی از نحوه ا
کرده و عرصه رقابت را در سینما برای  گله  آن 
فیلم های دفاع مقدسی غیرمنصفانه و نابرابر 
عنوان کرده است. با این حال این که چرا این 
اتفاق افتاده، بعید است به مسایلی از این دست 
ربط داشته باشد و بسیاری بر این باورند که ریشه 

آن را باید در جای دیگری پیدا کرد.

سابقه تاریخی
گذشته از چند دوره اخیر جشنواره که تصمیم 
همان  یا  مردمی  آرای  غ  سیمر که  بود  این  بر 
گران  غ بلورین بهترین فیلم از نگاه تماشا سیمر
به هیچ فیلمی داده نشود؛ ولی با این حال قبل 
از این مقطع در حدود ده دوره اخیر جشنواره 
پروانه«،  »شنای  »ابلق«،  چون  فیلم هایی 
کوچک زنگ  »متری شیش ونیم«، »مغزهای 
زده«، »ماجرای نیمروز«، »ابد و یک روز«، »رخ 
»هیس   ،»۱۴۳ »شیار  ویژه«،  »خط  دیوانه«، 
نقاشی«   »حوض  و  نمی زنند«  فریاد  دخترها 
این عنوان را به دست آورده بودند- و تقریبا 
کران سال بعد فروش قابل قبولی  همگی نیز در ا

داشته اند.
که این  که آخرین سالی بود  در سال ۱۳۹۹ 
غ اهدا شد؛ »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار  سیمر
این جایزه را دریافت کرد و در گیشه نیز با فروشی 
نزدیک به ۲۱ میلیارد تومان با استقبال خوبی از 

سوی مخاطبان مواجه شد.
به  پروانه«  »شنای  نیز   ۱۳۹۸ سال  در 
غ  کارگردانی محمد کارت پس از دریافت سیمر
تومان  میلیارد  نیم  و  سه  گیشه  در  مردمی 
گر چه در حال حاضر اندک به نظر  فروخت- که ا
می رسد، ولی با توجه به این که این فیلم در نوروز 
کران شد، فروش قابل توجهی  ۱۴۰۰ در اوج کرونا ا
بود و در جایی نزدیک به صدر جدول فروش 
قرار داشت. در سال ۱۳۹۷ »متری شیش و نیم« 
دومین ساخته سعید روستایی به عنوان برنده 

غ مردمی با یک گیشه ۲۷ میلیارد تومانی  سیمر
به یکی از پرفروش ترین فیلم های سال تبدیل 
شد. اتفاقی که در سال ۱۳۹۶ نیز برای »مغزهای 
کوچک زنگ زده« ساخته هومن سیدی روی 
غ مردمی با فروش  داده بود و این برنده سیمر
نزدیک به ۱۴ میلیارد تومانی یکی از آثار موفق 

سال لقب گرفته بود. 
به  نیمروز«  »ماجرای  هم   ۱۳۹5 سال  در 
کارگردانی محمدحسین مهدویان این جایزه را از 
آن خود کرده بود و پس از آن در گیشه نیز نزدیک 

به هفت میلیارد تومان فروخته بود. 
»ابد و یک روز« اولین فیلم سعید روستایی 
غ مردمی،  نیز در سال ۱۳۹۴ پس از دریافت سیمر
با یک فروش نزدیک به ۱۴ میلیارد تومانی با 
استقبال گسترده ای در سینماها مواجه شده 
غ انتخاب مردمی  بود و نشان داده بود که سیمر
بر  می تواند  مستقیمی  تأثیر  چه  جشنواره 

موفقیت یک فیلم در گیشه داشته باشد.

سوال و تردید
امسال اما »پیشمرگ« در رسیدن به چنین 
دستاوردی باز مانده- تا تردیدهای زیادی در 
فیلم  این  به  جایزه  این  اختصاص  چگونگی 
در رسانه ها ایجاد شده باشد. در همین راستا 
جمله  از  رسانه ها-  از  شماری  که  بوده  هم 
روزنامه فرهیختگان- در روزهای جشنواره آمار 
ارائه شده از سوی روابط عمومی جشنواره را با 
شک وشبهه مواجه کرده و این پرسش را مطرح 
کردند که فیلمی مانند »پیشمرگ« که در تعداد 
بلیت  و سانس های فوق العاده پیشتاز نبوده و 
فیلم های دیگری در این زمینه ها موفق تر از این 
غ  فیلم بوده اند، چگونه موفق به دریافت سیمر
گران شده  بلورین بهترین فیلم از نگاه تماشا
است؟  اشاره منتقدین در این زمینه به آماری 
بود که حکایت از این می کرد که در بین فیلم های 
کلیم الله« ۲۱  جشنواره »رها« ۱۲ هزار، »موسی 
هزار و »زیبا صدایم کن« نزدیک به ۱5 هزار بلیت 
این  فوق العاده  سانس های  و  بودند  فروخته  
فیلم ها هم به ترتیب 5۳، 5۷ و ۲۷ سانس بوده 
و هر سه فیلم هم نزدیک به صد درصد ظرفیت 
بلیت های خود را فروخته بودند. این در حالی 
که بلیت های فروخته شده »پیشمرگ«  است 
هم  آن  فوق العاده  سانس های  و  هزار  هفت 
تنها ۳ سانس بوده- که فاصله معناداری با دو 
فیلم دیگر دارد و همین هم تردیدهای زیادی را 

غ مردمی این فیلم می کند! متوجه سیمر

سایه سنگین سوال و تردید
غ جشنواره!  بر مهم ترین سیمر

کران با فروش نزدیک به یک و نیم میلیارد تومانی در رتبه  کران نوروزی- که در پایان دهمین روز ا   ] شهروند [  فروش نازل و حتی ناچیز فیلم »پیشمرگ« ساخته علی غفاری در 10 روز اول ا
که »پیشمرگ« همین چند هفته پیش در جشنواره 43 فیلم فجر صدرنشین  گرفته- سوالات زیادی به وجود آورده است. این سوالات را این واقعیت  کران قرار  هفتم جدول هشت فیلمی ا
گهان رنگ باخته و  غ مردمی را به دست آورده، تردیدآمیزتر جلوه می دهد. چه اتفاقی رخ داده که جذابیت های »پیشمرگ« در این چند هفته به نا جدول آرای مردمی جشنواره بوده و سیمر
گران جشنواره با مخاطبین عادی سینما تا این حد زیاد است؟ یا این که »پیشمرگ«  گران جشنواره چند هفته بعد قعرنشین جدول فروش شده؟ یعنی واقعا تفاوت تماشا فیلم محبوب تماشا
غ مردمی و هم چنین جنس فیلم »پیشمرگ« این سوالات را بلاموضوع  از آن فیلم هایی است که تماشایشان تنها در روزهای جشنواره جذاب و لذتبخش است؟ سابقه دیگر برندگان سیمر

کار است. می کند و نشان می دهد که موضوع دیگری در 
»شهروند« در این مطلب درباره »دلایل قعرنشینی برنده آرای مردمی جشنواره در جدول فروش سینماها« می کوشد به این موضوع بپردازد...

»شهروند« بررسی می کند؛ چرا محبوب ترین فیلم جشنواره قعرنشین جدول فروش سینماها شده است؟!

لوریس چکناواریان آهنگساز و رهبر ارکستر با انتشار یک ویدیو 
در فضای مجازی از اجرای اپرای »رستم و سهراب« در ارمنستان 
کامل اپرای  گزارش هنرآنلاین، اجرای صحنه ای و  خبر داد. به 
»رستم و سهراب« در سالن اپرای ایروان ارمنستان از ۱۱ تا ۱۳ 

فروردین سال آینده برگزار می شود.
لوریس چکناواریان طی توضیحاتی در این زمینه از تولد اپرای 
»رستم و سهراب« خبر داد و گفت که »این شاهکار فردوسی که 
سال ها روی آن کار کرده ام تا این داستان زیبا را به صورت اپرا در 
بیاورم؛ طبق برنامه قرار است در ۱۱، ۱۲ و ۱۳ فروردین در اپرای ایروان 
اجرا شود«. چکناواریان با اشاره به این که طراحی و کارگردانی این اپرا 
با یارتا یاران خواهد بود؛ گفت: »برایم افتخار بزرگی است و خوشحالم 
که دوستم عزیزم یارتا یاران که هنرپیشه، کارگردان و شاعر بزرگی 

است کارگردانی و طراحی این اپرا را برعهده گرفته و کار فوق العاده ای 
انجام داده است. امیدوارم شما دوستان عزیز تشریف بیاورید 
و این شاهکار ادبی رستم و سهراب فردوسی را با موسیقی من 
بشنوید«. »رستم و سهراب« اپرایی تک پرده ای ساخته لوریس 
چکناواریان است که نخستین بار در سال ۱۳۸۳ در تالار فردوسی 
تهران به روی صحنه رفت. چکناواریان کار روی این اپرا را پس از 
کارل ارف در زالتسبورگ اتریش آغاز  کمک هزینه ای از  دریافت 
کرد. به گفته چکناواریان، موسیقی زورخانه ای و موسیقی که در 
دسته های عزاداری ماه محرم در ایران نواخته می شود، دو منبع 
الهام او در تصنیف موسیقی اُپرای »رستم و سهراب« بوده اند. 
ساخت »رستم و سهراب« ۲5 سال به طول انجامیده و چکناواریان 
در مجموع هشت نسخه متفاوت از این اُپرا را در مدت ۲5 سال 

تصنیف کرده است. در نهایت، پس از ۱5 سال از پایان تصنیف، این 
اپرا به رهبری لوریس چکناواریان در مرداد و شهریور ۱۳۸۱ در سالن 
همایش میلاد تهران اجرا شد. زمان اجرای این اپرا حدود ۲ ساعت 
و ۲۰ دقیقه خواهد بود. درباره لوریس چکناواریان گفتنی است 
او که در مقاطعی رهبری ارکستر فیلارمونیک ارمنستان، ارکستر 
سمفونیک تهران و ارکستر اُپرای تهران را برعهده داشته، ساخت 
بیش از ۷5 اثر شامل سمفونی، اُپرا، موسیقی مجلسی، کنسرتو 
برای پیانو و ویولن و گیتار را در کارنامه دارد. اُپراهای »پردیس و 
پریسا«، »رستم و سهراب«، »شمس و مولانا«، »رستم و اسفندیار«، 
غ«، »فانتاستیک«، »سمفونی  ک« و »سیاوش«، »سیمر »ضحا
پرسپولیس«، »سمفونی برای باله اتللو« و »کوروش کبیر« شماری 

از آثار چکناواریان هستند.

»رستم و سهراب« چکناواریان در اپرای ارمنستان

خبر اول

پرده نقره ای

نمایش خانگی

جعبه جادو

صحنه

موسیقی

فروش نازل و حتی 
ناچیز فیلم »پیشمرگ« 
ساخته علی غفاری 
کران  در 10 روز اول ا
نوروزی- که در پایان 
کران با  دهمین روز ا
فروش نزدیک به یک 
و نیم میلیارد تومانی 
در رتبه هفتم جدول 
کران قرار  هشت فیلمی ا
گرفته- سوالات زیادی به 
وجود آورده است. این 
سوالات را این واقعیت 
که »پیشمرگ« همین 
چند هفته پیش در 
جشنواره 43 فیلم فجر 
صدرنشین جدول آرای 
مردمی جشنواره بوده 
غ مردمی را به  و سیمر
دست آورده، تردیدآمیزتر 
جلوه می دهد

»بحــث مــن تنهــا دربــاره  فیلــم »پیشــمرگ« نیســت، بلکــه مســئله  مــن آســیبی اســت کــه 
روز بــه روز بزرگتــر و گریبان گیــر آثــار دفــاع مقــدس شــده اســت. اگــر قــرار باشــد مســئولان و 
 بــه بن بســت 

ً
بانیــان تولیــد فیلم هــای دفــاع مقــدس بــا همیــن رونــد پیــش برونــد، قطعــا

خواهیــم رســید. مــن از ایــن موضــوع غمگینــم کــه فیلم هــای خوبــی ماننــد »احمــد«، 
»مجنــون« و »متروپــل« از ســال های پیشــین جشــنواره  فیلم فجــر هنوز اکران نشــده اند- 
و ایــن در حالــی اســت کــه ایــن فیلم هــا بــرای مخاطــب ســاخته می شــوند، نــه برای پــر کردن 
پرونــده  کاری مدیــران فرهنگــی؛ و نبایــد در کشــوی میــز مدیــران و بایگانــی ارگان هــا باقــی 

بمانند«!
این هــا صحبت هــای علــی غفــاری کارگــردان فیلــم »پیشــمرگ« در اعتــراض بــه نحــوه 
اکــران و تبلیغــات ایــن فیلــم در سینماهاســت. ایــن فیلمســاز بــه شــرایط ناعادلانــه اکــران 
»پیشــمرگ« نیــز انتقــاد دارد و می گویــد: »مــن بــه جــز »پیشــمرگ« چنــد فیلــم دیگــر نیــز 
در ایــن حــوزه ســاخته ام و از نزدیــک شــاهد بــوده ام کــه ایــن آثــار قربانــی می شــوند. مثــا 
فیلــم »ابوزینــب« کــه دربــاره  یکــی از شــهدای مقاومــت لبنان بــود، در نهایت در پنج ســالن 
ســینما اکــران شــد. ایــن اتفــاق دربــاره  فیلــم »تک تیرانــداز« نیــز تکــرار شــد و ایــن فیلــم در 
نهایــت تعجــب و شــگفتی از تلویزیــون پخش شــد. حــالا این روند برای فیلم »پیشــمرگ« 

نیــز در حــال تکــرار شــدن اســت«.
بــه گفتــه علــی غفــاری؛ »امــروزه برخــی فیلمســازان بــه دلیــل چنیــن شــرایطی بــه ســمت 
همــان  در  و  ســاخته ام  نیــز  کمــدی  فیلــم  مــن  می رونــد.  کمــدی  فیلم هــای  ســاخت 
اکــران اول ۴ برابــر هزینــه  تولیــدش فــروش داشــته اســت؛ امــا مــا بــه دنبــال دغدغــه  
دیگــری هســتیم کــه بــه ســراغ ســینمای دفــاع مقــدس می رویــم؛ ولــی بــا وجــود چنیــن 
برخوردهایــی، دلســرد می شــویم. اکنــون طبــق آمــار مــا ۱۰۰ ســینما داریــم امــا وقتــی بــه 
ســایت های بلیت فروشــی مراجعــه می کنیــد، فیلــم »پیشــمرگ« در بیــش از نیمــی از 
ــا ایــن شــرایط سرنوشــت فیلــم از  ســالن های ســینما فقــط یــک ســانس اکــران دارد و ب

ــت«. ــخص اس ــالا مش ــن ح همی

از زبان کارگردان

سرنوشت »پیشمرگ« از همین حالا مشخص است!


